
  

 

SÖDERTÖRNSKOMMUNERNA SAMVERKAR 
www.sodertornskommunerna.se 

Minnesanteckningar från planeringskonferens med 
Södertörnskommunernas Samarbetskommitté 

Tid Torsdagen den 12 januari 2023 kl 13.00-17.00 

Plats Hågelbyparken, Botkyrka 

Deltagare Ebba Östlin,  Botkyrka, ordförande 
 Leif Eriksson Botkyrka 

Sven Gustafsson Haninge 
Magnus Gyllestad Haninge 
Sara Heelge Vikmång Huddinge 
Camilla Broo Huddinge 
Anders Önbäck Nykvarn 

 Daniela Fuciu Nykvarn  
 Marcus Svinhufvud Nynäshamn 

Kristina Tidestav Nynäshamn 
Rickard Livén Salem 

 Boel Godner Södertälje 
Stefan Hollmark Södertälje 

 Anita Mattsson Tyresö 
Cynthia Runefjärd Tyresö 
Helene Olofsson Södertörnskommunerna 

 
Ej närvarande Mats Bergström Salem 

 

1. Välkommen 

Ebba Östlin hälsar alla välkomna till årets planeringskonferens och uppstart av en ny 
mandatperiod. 

2. Presentationsrunda 

En presentationsrunda genomförs då flera är nya i Södertörnssamverkan. Alla 
kommuner presenterar sig och hur de nya styrena ser ut i respektive kommun. 

3. Val av justerare 

Rickard Livén utses till justerare av minnesanteckningarna. 

4. Södertörnssamverkan 

Helene Olofsson inleder med att berätta om Södertörnssamverkan, hur samverkan är 
organiserad och fungerar i praktiken, grundstenarna i samverkan och exempel på vad 
som har genomförts de senaste åren.  

Södertörnssamverkan är en mellankommunal samverkan som styrs formellt av ett 
samarbetsavtal som slöts år 2010 mellan alla åtta kommuner.  Ett gemensamt 
utvecklingsprogram tas fram vart fjärde år samt årlig verksamhetsplan. Samverkan 
sker både politiskt och på tjänstemannanivå.  

 

Avsändare 

Olofsson, Helene 
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5. Förslag nytt utvecklingsprogram för Södertörnssamverkan 

Helene Olofsson inleder med att kort berätta om tidigare utvecklingsprogram och 
sedan presenteras processen med framtagandet av det nya förslaget till 
utvecklingsprogram med de olika beslutspunkterna längs vägen. Slutligen presenteras 
förslaget innehållande en ny målstruktur och en delvis justerad organisation.  

Ordet lämnas fritt. 

Alla kommuner är överens om att det är bra med fokus på infrastrukturfrågor inom 
Södertörnssamverkan. Synpunkt inkommer från Haninge som gäller ett önskemål om 
att omnämna de regionala stadskärnorna i dokumentet. Övriga kommuner stöttar 
denna tanke då det gynnar alla att verka för utveckling av de regionala stadskärnor 
som är utpekade i RUFS 2050. Haninge ställer också en fråga kring ordval i visionen 
och ledningsgruppen förklarar tankarna bakom. Haninge m. fl kommuner har också 
funderingar kring när och hur Södertörnssamverkan ska arbeta med gemensamma 
prioriteringar kring infrastrukturobjekt/satsningar och om de ska finnas omnämnda i 
utvecklingsprogrammet eller inte. Historiskt har inte detta varit en del av 
utvecklingsprogrammet. Denna diskussion återkommer senare under mötet där 
också ett förslag på hantering framåt beslutas.   

Beslut 

Samarbetskommittén beslutar att godkänna innehållet i förslag till 
nytt utvecklingsprogram med justeringen att lägga till text om de 
regionala stadskärnorna i inledningskapitlet. Denna justering ska 
godkännas (via mejl) av alla kommuner före förslaget går vidare för 
antagande i respektive kommuns kommunstyrelse.  

6. Förslag upplägg Södertörnskonferensen 2023 

Helene Olofsson ger först en tillbakablick över de senaste Södertörnskonferenserna 
sedan 2019 och redovisar därefter det förslag som är utskickat före mötet. Upplägget 
bygger på ett genomförande en fm i maj, att konferensen hålls fysiskt på hotell Winn 
i Haninge samt har tema det nya utvecklingsprogrammet. 
 
Ordet lämnas fritt. 
 
Diskussion uppkommer om kommande prioriteringar av infrastrukturobjekt och 
vilka som kan informeras om på kommande Södertörnskonferens i maj.  
 

Beslut 

• Ledningsgruppen får i uppdrag att på nästkommande möte 
presentera en tidplan för framtagandet av en prioriteringslista 
för eventuellt fler tillkommande infrastrukturobjekt att driva 
inom Södertörnssamverkan.   
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• Samarbetskommittén beslutar att godkänna förslag på upplägg, 
program, tidplan och budget för Södertörnskonferensen 2023 
enligt utskickat underlag.   

• Helene Olofsson får i uppdrag att på nästkommande möte den 
16 mars presentera ett detaljerat program och inbjudningslista. 

• Samarbetskommittén beslutar att Södertörnskonferensen hålls 
den 16 maj 2023. 

  

7. Tidplan för verksamhetsplan 2023 

Helene Olofsson informerar om att verksamhetsplanen för 2023 kommer tas fram 
när innehållet i förslaget till utvecklingsprogram är beslutat. Verksamhetsplanen för 
2023 kommer bygga på den nya målstrukturen. Ambitionen är att ha ett förslag 
framme till nästa möte med Samarbetskommittén.  

8. Transportinfrastrukturprocessen 

Helene Olofsson presenterar övergripande hur transportinfrastrukturprocessen ser ut 
på nationell nivå samt hur Södertörnskommunernas aktiviteter har koppat an till den 
nationella processen de senaste fyra åren. Vid förra planeringsomgången tog 
Södertörnskommunerna beslut under januari 2021 om vilka prioriteringarna skulle 
vara inför kommande nationell plan och länsplan.  

En kort återkoppling kring hur det gick för Södertörns prioriteringar i beslutad 
länsplan och nationell plan presenterades också. 

9. Kommande remisser 

Helene Olofsson informerar om att en remiss avseende det s.k 
Trafikförsörjningsprogrammet planeras komma under våren 2023. 
Trafikförsörjningsprogrammet fastställer de långsiktiga målen för den regionala 
kollektivtrafiken i Stockholms län och är ett viktigt styrdokument för den regionala 
utvecklingen.   

Att hantera gemensamma remissyttranden är en stor del av den dagliga verksamheten 
inom Södertörnssamverkan. De senaste åren har många remisser besvarats med ett 
samlat svar från alla åtta kommuner. Det kan dock vara en utmaning att få ihop 
tidplanen då remisserna ska hanteras i samtliga kommuners kommunstyrelser. Det 
finns därför utarbetade rutiner för detta. Processen för denna remisshantering av 
södertörnsgemensamma remissyttranden presenterades på mötet.  

10.   Ny RUFS 

Den nuvarande planen, RUFS 2050, är giltig till år 2026. Hösten 2022 påbörjades 
arbetet med en ny plan av Region Stockholm som då också påbörjade dialogerna 
med länets aktörer. Den 28 oktober besökte Regionen Södertörnskommunerna och 
träffade samlat alla kommundirektörer samt stads/samhällsbyggnads direktörerna.  
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Processen med ny RUFS sammanfaller med Södertörns nästkommande 
utvecklingsplan. Ambitionen med den nya målstrukturen och organisationsförslaget 
är att Södertörnskommunerna ska bidra med gemensamma inspel och ha en nära och 
tät dialog med Regionen om kommande RUFS. 

11.   Kommande möten 2023 

Samarbetskommittén önskar företrädesvis att ses fysiskt. Kommande möten stäms 
löpande av framöver. Nästa möte den 16 mars önskas som ett fysiskt möte.  

Under år 2023 finns önskemål från Samarbetskommittén om att träffa Region 
Stockholm samt Stockholm stad. 

12.    Nästa möte  

Samarbetskommittén träffas nästa gång den 16 mars kl. 13.00-15.00. Plats meddelas 
inom kort i kallelsen till mötet. 

 

Ebba Östlin avslutar planeringskonferensen och tackar alla för en givande och trevlig 
eftermiddag. 

 

Vid anteckningarna  Justeras 

Helene Olofsson  Rickard Livén 


